12 edizione 11.2015
CARATTERISTICHE CHARACTERISTICS
il particolare concetto costruttivo consente a
questa serie di cilindri di operare a fine corsa con
frequenti azionamenti alla massima pressione. in
tutti i dimensionamenti il fluido può essere addotto
tramite raccordo filettato oppure attraverso
canali ricavati nella piastra di fissaggio. il pistone

T 6 10 12 12 15 18 24
Z 10,5 10,5 13,5 17 17 19 25
ESEMPIO DI ORDINAZIONE  /  ORDERING EXAMPLE
S226 A Connessioni / Connection
Modello
Model
-R = Alimentazione a raccordo / Inlet port with union
-P = Alimentazione inferiore / Inlet port below
-L = Alimentazione laterale / Inlet port at side
S226A -R Esempio di ordinazione di un S266 A -R alimentazione a raccordo
Ordering example of a S266 A -R with union inlet port
 ATTENZIONE
PER PRESSIONI SUPERIORI A 150 BAR
IL CILINDRO DEVE ESSERE PROVVISTO
DI APPOGGIO POSTERIORE.
 WARNING
FOR PRESSURES OVER 150
BAR THE CYLINDER MUST BE
EQUIPPED WITH BACK REST.
versione -r
version -R
Le viti di fissaggio UNI 5931 -
DIN 912 classe 8,8 indicate con
le quote P e R sono escluse dalla
fornitura.
The UNI 5931 - DIN 912 class 8,8
fixing screws indicated by values
P and R  are not supplied.
14 edizione 11.2015
S 226
DIMENSIONI  /  DIMENSIONSDIMENSIONI  /  DIMENSIONS
l’ o-ring di tenuta indicato con la quota V viene fornito insieme al
cilindro. le viti di fissaggio Uni 5931 - din 912 classe 8,8 indicate con
la quota r sono escluse dalla fornitura.
The O-ring seal indicated by value V is supplied with the cylinder. The
UNI 5931 - DIN 912 class 8.8 fixing screws indicated by value R are
not supplied.
l’ o-ring di tenuta indicato con la quota V viene fornito insieme al cilindro. le viti
di fissaggio Uni 5931 - din 912 classe 8,8 indicate con la quota p sono escluse
dalla fornitura.
The O-ring seal indicated by value V is supplied with the cylinder.
The UNI 5931 - DIN 912 class 8.8 fixing screws indicated by value P are not
supplied.
DIMENSIONI DI MONTAGGIO
INSTALLATION DIMENSIONS
DIMENSIONI DI MONTAGGIO
INSTALLATION DIMENSIONS
versione L
version L
versione L
version L
versione P
version P
versione P
version P
** GUARNIZIONE
** SEAL
** GUARNIZIONE
** SEAL
CILINDRI CON CORPO A BASETTA RITORNO A MOLLA
BLOCK CYLINDERS WITH SPRING RETURN
15edizione 11.2015
S
22
6
S 226 - P / L S 230 - P / L S 236 - P / L S 245 - P / L S 260 - P / L S 275 - P / L S 290 - P / L
A B C A B C A B C A B C A B C A B C A B C
A 40 50 55 70 80 90 115
A1 4 4 5 6 7 8 8
B 30 30 40 45 60 75 90
C 8 10 14 16 20 25 32
D M4 M5 M8 M8 M10 M12 M16
F 25 30 25 30 35 30 30 40 30 35 40 - 40 50 - 50 55 - 50 60 -
F1 - - 43 - - 40 - - 69 - - 69 - - 64 - - 77 - - 98
G 28 38 40 52 60 70 88
H 50 68 93 59 74 100 65 84 129 75 94 139 80 100 144 100 125 177 110 138 198
K 6,5 6,5 8,5 11 11 13 17
I 55 73 98 63 79 105 71 90 135 81 100 145 87 107 151 110 135 187 120 148 208
L 10 20 30 10 20 30 12 25 50 12 25 50 12 25 50 15 30 60 15 30 60
M 10 10 10 14 14 14 16
N 7 7 9 11 11 13 17